
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΔΑ: 7Τ2ΙΩΗ3-Δ4Ψ   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                     Αριθμ. Πρωτ:  8537/05-04-2016                     

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 10

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 61 

 

Θέμα: Λήψη απόφασης περί έγκρισης Πρακτικού Διενέργειας Δημοπρασίας για τη μίσθωση 

ακινήτου  στέγασης «4
ου

 Παιδικού Σταθμού». 
 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 05
η
 του μήνα Απριλίου, του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας 

Τρίτη και ώρα 8:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

8329/01.04.2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 01-04-

2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα  

εννέα  (9)  ήτοι: 

 

 

1.    Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2.    Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3.    Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

4.    Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

5.    Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

6.    Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

7.    Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

8.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

9.    Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  ουδείς  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 
 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος,  εισηγούμενος το  4
ο
 θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε.., τα εξής: 

 

την υπ΄αριθμ. 33/2016 Απ. Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Επαναπροκύρηξη δημοπρασίας μίσθωσης 

ακινήτου, χωρίς τροποποίηση των όρων, για την στέγαση του 4
ου

 Παιδικού Σταθμού (σχετ:  27/2016 

Απ.Ο.Ε.)»  

 

την από 01-04-2016  εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας  Δημοπρασιών Μίσθωσης – Εκμίσθωσης Ακινήτων 

με την οποία διαβιβάζει το υπ΄αριθμ. 8289/01.04.2016 Πρακτικό με θέμα τη διενέργεια της Δημοπρασίας 

μίσθωσης ακινήτου για τη στέγαση «4
ου   

Παιδικού Σταθμού», ως ακολούθως: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 
Στο Χαϊδάρι σήμερα την 01/04/2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.20 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση  

στην  αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, η «Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών για τη  μίσθωση ακινήτου» που 

ορίστηκε με την αριθ. 4/2016 απόφαση Οικονομικής επιτροπής, προκειμένου να διενεργήσει τη δημοπρασία 

μίσθωσης ακινήτου «4
ου

 Παιδικού Σταθμού», όπως αυτή ορίζεται στην 5554/01.03.2016 επαναπροκήρυξη του 

Δημάρχου, η οποία δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες ‘’ΘΡΙΑΣΙΟ’’ & ‘’ΗΜΕΡΗΣΙΑ’’. 

 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής που πραγματοποιήθηκε σύμφωνα  με : 

α. τις διατάξεις του άρθρου 72 Ν.3852/2010. 

β.  του άρθρου 5 του ΠΔ 270/81. 

γ. την αριθμ. 33/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για επαναπροκήρυξη δημοπρασίας μίσθωσης 

ακινήτου, χωρίς τροποποίηση των όρων, για τη στέγαση του 4
ου

 Παιδικού Σταθμού 

δ. την 5554/01.03.2016 προκήρυξη 

 

ήταν παρόντα τα κάτωθι μέλη: 

α. Μπέντα Γενοβέφα - Τακτικό μέλος 

β. Πεφάνη Άννα-Τακτικό μέλος  

γ. Μενδρινού  Αικατερίνη - Τακτικό μέλος 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι για το ως άνω ακίνητο, δεν εκδήλωσε ενδιαφέρον κανένας ενδιαφερόμενος, 

εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή την κήρυξη εκ νέου ως άγονης της διαδικασίας για τη μίσθωση 

ακινήτου στέγασης του «4
ου

 Παιδικού Σταθμού» Δήμου Χαϊδαρίου.  

 

Δεδομένο δε ότι κρίνεται επιτακτική η ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Κοινωνικής υπηρεσίας του Δήμου μας  

και ιδιαίτερα του ‘’4ου Παιδικού Σταθμού’’,   η επιτροπή εισηγείται την παραπομπή του θέματος στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης βάσει του άρθρου 194 Ν. 3463/2006   (ΦΕΚ 114/08.06.2006 τεύχος 

Α') ‘’Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας’’ σύμφωνα με τον οποίον : «Για ακίνητα που μισθώνουν οι Δήμοι και 

οι Κοινότητες γίνεται δημοπρασία. Αν η δημοπρασία  που διεξήχθη δεν απέφερε αποτέλεσμα, μπορεί να γίνει 

απευθείας μίσθωση με ειδικά  αιτιολογημένη απόφαση του συμβουλίου τους, η οποία λαμβάνεται με την 

απόλυτη πλειοψηφία  του συνόλου των μελών του» . 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

(Α). ΜΠΕΝΤΑ ΓΕΝΟΒΕΦΑ        (Β). ΠΕΦΑΝΗ ΑΝΝΑ       (Γ).  ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη το αριθμ. 8289/01.04.2016 πρακτικό 

της αρμόδιας Επιτροπής, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

 



 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την παραπομπή του θέματος στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη σχετικής απόφασης για τη «Μίσθωση 

ακινήτου  στέγασης 4
ου

 Παιδικού Σταθμού», βάσει του άρθρου 194 Ν. 3463/2006   (ΦΕΚ 114/08.06.2006 

τεύχος Α') ‘’Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας’’ σύμφωνα με τον οποίον : «Για ακίνητα που μισθώνουν οι 

Δήμοι και οι Κοινότητες γίνεται δημοπρασία. Αν η δημοπρασία  που διεξήχθη δεν απέφερε αποτέλεσμα, 

μπορεί να γίνει απευθείας μίσθωση με ειδικά  αιτιολογημένη απόφαση του συμβουλίου τους, η οποία 

λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία  του συνόλου των μελών του», σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 

8289/01.04.2016 πρακτικό-γνωμοδότησης  της αρμόδιας επιτροπής, όπως αποτυπώνεται στο εισηγητικό μέρος και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 05-04-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


